CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

Nombre: QUINTANILA GUADARRAMA MANUEL Teléfono: 7226007604
Potencia: 5kW Fecha: 11de Septiembre de 2024
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 316200304486

1321 kWh y pagas a CFE [P

TU PRODUCCION CON Q  PANELES  1,348kWh y pagas a CFE YY)
98.78 % AL BIMESTRE  $4,383 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$26,623.00 MXN $327.00 MXN $26,297.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

555 W 9

RETORNO DE INVERSION: 0.8 ANOS




CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

Folio No #20240004

QUINTANILA GUADARRAMA MANUEL
Tel: 7226007604

Email: mMg@conceptog.com

Cant. Concepto Precio Total

9 Connera 555

Subtotal $21,924.00

TOTAL (MXN)  $21,924.00

@ 7226007604 8 www.conceptog.com @ mq@-conceptog.com



CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $26,623.00 $327.00 $0.00 $26,297.00 $26,297.00 $ 4,373.00
2 $27,421.69 $336.81 $0.00 $27,085.91 $27,085.91 $ 31,458.91
3 $28,244.34 $346.91 $0.00 $27,898.49 $27,898.49 $59,357.40
4 $29,091.67 $357.32 $0.00 $ 28,735.44 $28,735.44 $ 88,092.84
5 $29,964.42 $368.04 $0.00 $29,597.51 $29,597.51 $117,690.34
6 $30,863.35 $379.08 $0.00 $30,485.43 $30,485.43 $148,175.77
7 $31,789.25 $390.46 $0.00 $31,399.99 $31,399.99 $179,575.77
8 $32,742.93 $402.17 $ 0.00 $32,341.99 $32,341.99 $ 211,917.76
9 $33,725.22 $ 414.23 $0.00 $ 33,312.25 $33,312.25 $ 245,230.01
10 $ 34,736.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,311.62 $ 34,311.62 $279,541.63
1 $35,779.09 $439.46 $0.00 $ 35,340.97 $ 35,340.97 $ 314,882.60
12 $36,852.46 $452.64 $ 0.00 $36,401.20 $36,401.20 $ 351,283.80
13 $ 37,958.03 $466.22 $0.00 $37,493.23 $37,493-23 $ 388,777.04
14 $39,096.77 $ 480.21 $ 0.00 $38,618.03 $38,618.03 $ 427,395.07
15 $40,269.68 $494.62 $0.00 $39,776.57 $39,776.57 $ 467,171.64
16 $ 41,477.77 $509.46 $0.00 $ 40,969.87 $40,969.87 $ 508,141.51
17 $ 42,722.10 $524.74 $0.00 $42,198.97 $ 42,198.97 $ 550,340.47
18 $ 44,003.76 $540.48 $0.00 $43,464.93 $43,464.93 $593,805.41
19 $ 45,323.88 $556.70 $0.00 $ 44,768.88 $ 44,768.88 $638,574.29
20 $ 46,683.59 $573.40 $0.00 $ 46,111.95 $ 46,111.95 $ 684,686.24
21 $ 48,084.10 $590.60 $0.00 $ 47,495.31 $ 47,495.31 $732,181.55
22 $ 49,526.62 $608.32 $0.00 $ 48,920.17 $ 48,920.17 $ 781,101.71
23 $51,012.42 $ 626.57 $0.00 $50,387.77 $50,387.77 $ 831,489.48
24 $52,542.79 $645.36 $0.00 $51,899.40 $51,899.40 $ 883,388.89
25 $ 54,119.08 $664.72 $0.00 $53,456.39 $ 53,456.39 $ 936,845.27
R Inversion del proyecto $21,924.00 N Ahorro acumulado anual S
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Generacidn de energia CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

I Consumo actual KWh Generacion de energia kWh
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  717.3 760.3 836.6 817.7 779-4 665.3 658.8 642.1 585.6 669.6 725.3 732.8
Consumo actual 519.5 519.5 304.0 304.0 2,239.0 2,239.0 256.5 256.5 424.0 424.0 220.5 220.5
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